
 
 

 
 
 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

 
č.  3/2010 

zo dňa  26.10.2010  
gestor: referát podnikateľských aktivít 

 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka č. 1/2010 zo dňa 09.02.2010 o podmienkach predaja 
výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach v mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka  
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Dúbravka podľa § 6 ods. 1 zákona 
Slovenskej  národnej  rady  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  
§ 15 ods. 2 písm. a) zákona  Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o  hlavnom  meste 
Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, čl. 29 ods. 1 písm. h) Štatútu  
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, podľa § 3 ods. 3 zákona Národnej rady  
Slovenskej republiky č. 178/1998 Z. z. o podmienkach predaja výrobkov a poskytovania 
služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 
podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, zákona  č. 105/1990  Zb. o 
súkromnom  podnikaní  občanov  v  znení  neskorších  predpisov,  zákona  č. 250/2007 Z. z. 
o ochrane  spotrebiteľa  v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 

 
Čl. I. 

 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 1/2010 zo dňa 
09.02.2010 o podmienkach predaja a výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach 
v mestskej časti Bratislava-Dúbravka sa mení a dopĺňa takto: 
  

1. V § 3 ods. 2 doplniť na konci vety slová: „s určením predajných dní a predajného 
a prevádzkového času“.  
 
2. V § 4 ods. 3 písm. d) pôvodný text 2 až 5 dní nahradiť textom:  
„d) sezónne trhy - mesačne v  rozsahu najviac 12 dní v  Dome kultúry Dúbravka, 
v pracovných dňoch utorok, streda a štvrtok, s podmienkou, že nesmú ohroziť kultúrny 
program“ a  vypustiť text  „v kultúrnom stredisku Fontána na Ožvoldíkovej ulici“. 
 
 

 1



 2

 
3. V  § 4 ods. 4 doplniť v texte ... v prípade c) „ a d)“ 
„ Správcom príležitostného trhu v prípade a) je mestská časť, v prípade b) mestská časť a  
Dom kultúry Dúbravka a v prípade c) a d) prenajímateľ nebytového priestoru resp. Dom 
kultúry Dúbravka, ktorý aj priamo zodpovedá za prenajaté priestory“. 
 
4. V § 6 ods. 1 doplniť písm. „k) lesné huby“ 
 

      5. V § 7 ods. 1. písm. h) vypustiť slová „okrem húb“ 
 
      6. V § 7 ods. 2. doplniť o slová „na trhoviskách“  
 
      7. V § 7 ods. 4 doplniť o písm. „e) mäso a mäsové výrobky v zmysle platných zákonov“ 
      
      8. V § 7 ods. 5 doplniť o slovo „ambulantne“ 
 
      9. V § 10 ods. 1 písm. „h) celé vypustiť a následne premenovať písmená i),j),k),l) na h), i), 

j), k)“ 
     
      10.V § 11 ods. 2 písm. a) pôvodný text od 1 660  € do 16 597 € nahradiť textom „od 166 € 

do 16 597 € “. 
 
11. V § 11 sa za odsek 2 vkladá nový odsek, ktorý znie: 
„3. Orgány dozoru môžu za nedodržanie povinností predávajúcich na trhových miestach 
uvedených v § 10 ods. 1 písm. a), f), h), k) ako i ods. 2 písm. b) uložiť na mieste blokovú 
pokutu vo výške 33 € “. 
Pôvodné odseky 3 až 7 sa prečíslujú na 4 až 8. 
 

     12. V § 11 v novom odseku 4. Pokuty uložené podľa ods. 2 za číslovkou 2 sa  dopĺňa text: 
„a  3“ sú príjmom mestskej časti. 

 
 

                                                                       Čl. II. 
 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  20. novembra  2010. 
 
                                                                      Čl. III. 
 
Po nadobudnutí právoplatnosti tohto všeobecne záväzného nariadenia sa starosta MČ 
Bratislava-Dúbravka splnomocňuje vydať jeho úplné znenie.  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                Ing. Ján Sandtner, v. r. 
                                                                                                           starosta 
                                                                                    
 


